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PROTOKÓŁ NR IX/24 
 

z IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka, 

która obradowała w dniu 20 listopada 2024 r.  

w sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
 

Obrady IX zwyczajnej sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10.00 a zakończono 

o godz. 10.57. Zostały one przeprowadzone w hybrydowym trybie obradowania: stacjonarnie 

w sali na parterze budynku Gminnego Ośrodka Kultury oraz zdalnie.  
 

Stan radnych                  - 15 osób 

Obecnych                       - 15 osób 
 

Stan według załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do nin. protokołu. 
 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Żołyński  - wójt gminy 

2. Pan Rafał Kowalczyk  - radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

3. Pan Tadeusz Kuchta  - wicestarosta Powiatu Wyszkowskiego 

4. Pani Agnieszka Salwin - z-ca wójta gminy 

5. Pani Teresa Lipska   - sekretarz gminy 

6. Pani Anna Królikowska - skarbnik gminy 

7. Pani Anna Abramczyk - kandydatka na skarbnika gminy 

8. Pan Michał Kowalczyk - informatyk 

9. Pani Elżbieta Kuchta  - insp. ds. organizacyjnych i obsługi Rady Gminy 

10. Kierownicy jednostek organizacyjnych  

11. Sołtysi – stan wg listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do nin. protokołu. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

4. Przyjęcie protokołu z VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia  

29 października 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Somianka na lata 2024-2030.       

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do uchwały budżetowej Nr LXII/414/23 

z dnia 20 grudnia 2023 roku.    

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy 

Somianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2025.   

8.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  niezabudowanej 

nieruchomości położonej w  obrębie  geodezyjnym Somianka-Parcele  oznaczonej 

w ewidencji gruntów  jako działka  nr 152/2.                                              

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Somianka. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Somianka. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie obrad. 
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Do punktu 1 

porządku obrad 
 

Otwarcia dokonał i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski. Po 

stwierdzeniu quorum – w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych –  powitał przybyłych na 

sesję i przystąpił do realizacji jej porządku. 

 

 

Do punktu 2 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski przedstawił porządek obrad IX zwyczajnej sesji 

(zawiadomienie zawierające porządek stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu). 
 

Wniosku o zmianę porządku nikt nie zgłaszał.  
 

Do punktu 3 

porządku obrad 
 

Informację z pracy w okresie między sesjami stanowiącą zał. nr 4 do nin. protokołu 

przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński.  
 

Pytań ani uwag do w/w informacji nikt nie zgłaszał. 
 

Do punktu 4 

porządku obrad 
 

Zmian do protokołu z VIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 29 października 

2024 r. nikt nie zgłaszał. 
 

W głosowaniu jawnym protokół Nr VIII/24 został przyjęty jednogłośnie: 15 głosami „za” 

w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych głosowań stanowi 

zał. nr 5 do nin. protokołu.  
 

Do punktu 5-6 

porządku obrad 
 

Skarbnik Gminy A. Królikowska przedstawiła uzasadnienie do: 

 uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Somianka na lata 2024 – 2030, 

 uchwały dotyczącej zmian w uchwale w sprawie zmian do uchwały budżetowej 

Nr LXII/414/23 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Pytań ani uwag do przedstawionego uzasadnienia nikt nie zgłaszał. 
 

 

Do punktu 5 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Somianka na lata 2024-2033 stanowiącą zał. nr 6 do nin. 

protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/35/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 6 do nin. protokołu. 
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Do punktu 6 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian do Uchwały 

budżetowej Nr LXII/414/23 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2023 r. stanowiącą 

zał. nr 7 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/36/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych podczas głosowania. Wykaz imiennych 

głosowań stanowi zał. nr 8 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 7 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawiła sekretarz gminy T. Lipska. 
 

Pytań ani uwag do przedstawionego uzasadnienia nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

uchwalenia Rocznego Programu współpracy Gminy Somianka z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2025 stanowiącą zał. nr 9 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/37/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych  podczas głosowania. Wykaz 

imiennych głosowań stanowi zał. nr 10 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 8 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił wójt gminy A. Żołyński. 
 

Pytań ani uwag do przedstawionego uzasadnienia nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie  niezabudowanej nieruchomości położonej w  obrębie 

geodezyjnym Somianka-Parcele  oznaczonej w ewidencji gruntów  jako działka  nr 152/2 

stanowiącą zał. nr 11 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/38/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych  podczas głosowania. Wykaz 

imiennych głosowań stanowi zał. nr 12 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 9-11 

porządku obrad 
 

Wójt gminy A. Żołyński przedstawił uzasadnienie do następujących uchwał: 

 uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego informując, że proponuje pozostawienie podatku rolnego na poziomie 

stawki obowiązującej w roku 2024 (zaproponowana stawka przez Wójta Gminy została 

pozytywnie zaopiniowana przez Mazowiecka Izbę Rolniczą – opinia stanowi zał. nr 13 

do nin. protokołu zaś informacje dotyczące stawek podatku rolnego i leśnego stanowią 

zał. nr 14 i 15 do nin. protokołu; 

 uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
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Pytań ani uwag do przedstawionych uzasadnień nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego  

stanowiącą zał. nr 16 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/39/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych  podczas głosowania. Wykaz 

imiennych głosowań stanowi zał. nr 17 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 10 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowiącą zał. nr 18 do nin. 

protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/40/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych  podczas głosowania. Wykaz 

imiennych głosowań stanowi zał. nr 19 do nin. protokołu. 
 

Do punktu 11 

porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych stanowiącą zał. nr 20 do nin. 

protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/41/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych  podczas głosowania. Wykaz 

imiennych głosowań stanowi zał. nr 21 do nin. protokołu. 

 

Do punktu 12 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński. 
 

Pytań ani uwag do przedstawionego uzasadnienia nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy Somianka stanowiącą zał. nr 22 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/42/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych  podczas głosowania. Wykaz 

imiennych głosowań stanowi zał. nr 23 do nin. protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski podziękował Skarbnik Gminy A. Królikowskiej 

za wieloletnią, sumienną i oddaną pracę, za zaangażowanie i oddanie, które przyczyniły się do 

rozwoju lokalnej społeczności. Życzył, aby na emeryturze mogła realizować wszystkie swoje 

marzenia, rozwijać pasje i zainteresowania.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Somianka A. Ciach, Wójt Gminy A. Żołyński wręczyli pani 

Skarbnik bukiety kwiatów dziękując za wieloletnią współpracę.  
 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski udzielił głosu Radnemu Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego R. Kowalczykowi, który oznajmił, że na wniosek Wójta Gminy 
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Somianka złożony do Marszałka Województwa Mazowieckiego A. Struzika, przyznany został 

Pani Skarbnik A. Królikowskiej pamiątkowy medal Pro Masovia. Jest to najwyższy stopień 

odznaczenia, którym Marszałek Województwa Mazowieckiego honoruje osoby, za zasługi na 

rzecz rozwoju lokalnych społeczności a tym samym i rozwoju województwa mazowieckiego. 

Rzazem z Wójt wręczyli Pani Skarbnik pamiątkowe odznaczenie wraz z dyplomem. Kończąc 

swoje wystąpienie życzył Pani Skarbnik dużo zdrowia i pomyślności a widząc Jej dobrą 

kondycję fizyczną zachęcił do przemyślenia i podjęcia decyzji o dalszej pracy zawodowej. 
 

Wicestarosta Powiatu Wyszkowskiego T. Kuchta podziękował Pani Skarbnik za 17-letnią 

współpracę w Urzędzie Gminy Somianka, oraz przekazał podziękowania od Starostwa Powiatu 

Wyszkowskiego. Podziękował za pracowitość, wytrwałość, wyrozumiałość względem 

pracowników, dzielenie się doświadczeniem i okazywane wsparcie. Życzył cennych chwil 

i nowych przygód w nadchodzących latach, dużo zdrowia i radości z każdego dnia przebywania 

na emeryturze. W dowód uznania za wspólne lata pracy wręczył bukiet kwiatów będący 

również wyrazem podziękowania od pracowników Starostwa Powiatowego w Wyszkowie. 
 

Kolejne delegacje: kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Somianka oraz 

przedstawiciele sołtysów, składając gratulacje i podziękowania za współpracę, wręczyli Pani 

Skarbnik bukiety kwiatów.     
 

Wójt Gminy A. Żołyński poinformował, że w staraniu o przyznanie wyróżnienia medalem 

Pro Masovia czynny udział brała również Zastępca Wójta A. Salwin. Podziękował za miłą 

współpracę i życzył Pani Skarbnik, aby wszystko co najlepsze zachowała w pamięci a o tym 

co niemiłe – zapomniała, dużo zdrowia, radości oraz zadawalającej emerytury.   
 

Skarbnik A. Królikowska podziękowała za przybycie na sesję Radnemu Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego R. Kowalczykowi oraz Wicestaroście Powiatu Wyszkowskiego 

T. Kuchcie. Słowa podziękowania również skierowała do: 

 Radnych i wszystkich osób, z którymi pracowała na komisjach i sesjach Rady Gminy -  

za merytoryczną, konstruktywną, pełną szacunku współpracę; 

 Wójta i Zastępcy Wójta - za wszystkie wspólnie spędzone dni, za wsparcie, za wspólne 

rozwiązywanie problemów i wyzwań, za pochwały i dobre słowa, 

 Sołtysów - za zgłaszanie pomysłów do realizacji, które niejednokrotnie znajdowały 

zwoje odzwierciedlenie w budżecie gminy; 

 Dyrektorów szkół, Dyrektorów Gminnego Ośrodka Kultury w Somiance, Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - za cenną współpracę, którą miło będzie 

wspominać; 

 wszystkich Pracowników Urzędu Gminy/Koleżanek i Kolegów – za otwartość, 

serdeczność, uśmiechy, za obecność w trudnych chwilach, za chęć wypracowania 

wspólnego stanowiska w występujących różnicach zdań i poglądów; 

 wszystkich Skarbników z terenu Powiatu Wyszkowskiego – za współpracę, wymianę 

doświadczeń i opinii. Szczególne podziękowania skierowała do Skarbnika Powiatu 

Wyszkowskiego A. Januszewskiej; 

 całej społeczności Gminy Somianka. 

 Całej społeczności życzyła dalszego rozwoju, możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych, realizacji kolejnych ważnych dla mieszkańców inwestycji - by gmina z każdym 

dniem była jeszcze piękniejsza. Swej następczyni życzyła spokojnej pracy, ale nie pozbawionej 

wyzwań, które pozwolą się nią cieszyć i z satysfakcją patrzeć na jej efekty. 

 

Do punktu 13 

porządku obrad 
 

Uzasadnienie do podejmowanej uchwały przedstawił Wójt Gminy A. Żołyński. 
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Pytań ani uwag do przedstawionego uzasadnienia nikt nie zgłaszał. 
 

Przewodniczący Rady Gminy R. Rakowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy Somianka stanowiącą zał. nr 24 do nin. protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr IX/43/24 w przedmiotowej sprawie została podjęta 

jednogłośnie: 15 głosami „za”, w obecności 15 radnych  podczas głosowania. Wykaz 

imiennych głosowań stanowi zał. nr 25 do nin. protokołu. 
 

Pani Anna Abramczyk poprosiła o głos i podziękowała Wójtowi i Zastępcy Wójta oraz radnym 

za zaufanie i wybór na stanowisko Skarbnika Gminy. Zapewniła, że swoje obowiązki będzie 

wykonywała sumiennie, dołoży wszelkich starań, aby gmina, jej budżet i finanse 

funkcjonowały tak samo dobrze jak dotychczas. Słowa wdzięczności i podziękowania 

skierowała do ustępującej Pani Skarbnik, podziękowała Jej za wieloletnią pracę na rzecz Gminy 

Somianka, za włożony trud w wykonywanie obowiązków Skarbnika. Wyraziła słowa podziwu 

i uznania dla pracy w związku z zarządzaniem finansami, które nie należy do najłatwiejszych 

spraw. Życzyła Pani A. Królikowskiej dużo zdrowia na emeryturze. 

 

Do punktu 14 

porządku obrad 
 

Wniosków ani zapytań nikt nie zgłaszał. 

 

Do punktu 15 

porządku obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował uczestnikom sesji za  

przybycie, radnym dodatkowo za udział w obradach, następnie dokonał jej zamknięcia 

wypowiadając słowa: „Zamykam obrady  IX  zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka”. 
 

 
 

   Protokół sporządziła:                          Przewodniczył:   
 

Insp. ds. organizacyjnych            Przewodniczący 

  i obsługi Rady Gminy                                                                             Rady Gminy 
 

   /-/ Elżbieta Kuchta                                                                            /-/ Robert Rakowski  


